
 

 

 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
_________________________ 

       DEPARTEMENT                          
           CORREZE                      

Séance du 23 MAI 2020  
 

       Date de la convocation : 19/05/2020 
 

 
Le vingt-trois mai deux mil vingt à 10 heures 00, le Conseil Municipal de la commune de Saint-Robert, 
dûment convoqué par le maire sortant, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses 
séances, à la mairie. 
 

 
 

Présents : M Philippe HAMPIKIAN, M Claude ACHARD, M Christophe MESMIN, Mme Lily MOLENKAMP, 

Mme Josy ACHARD, M Laurent FAUCHER, M Jean-Pierre LUÇON, Mme Laetitia MAURI, Mme Stéphanie 

COLAS, Mme Sylvie FOUQUET  

Procurations : 1 

Absent : M Olivier DESMAISON, a donné pouvoir à M Philippe HAMPIKIAN 

A été nommé secrétaire :  M Claude ACHARD 

 

 

COMPTE-RENDU DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
 
2020/09- ELECTION DU MAIRE  
Considérant que le maire est élu au scrutin secret et à la majorité absolue ;  
Le dépouillement du vote a donné les résultats ci-après :  

  

A obtenu :  

- M Philippe HAMPIKIAN : 10 (dix) voix  

- M Philippe HAMPIKIAN ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé maire. 
 

 
2020/10 - DESIGNATION DU NOMBRE D’ADJOINTS 

Considérant que le conseil municipal détermine le nombre des adjoints au maire sans que ce nombre puisse 

excéder 30 % de l'effectif légal du conseil municipal ;  

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide la création de deux postes d'adjoints. 

 

2020/11- ELECTION DES ADJOINTS 

Considérant que les adjoints sont élus au scrutin secret et à la majorité absolue.  

Le dépouillement du vote a donné les résultats ci-après :  

 

Election du premier adjoint – candidat : M Claude ACHARD  

A obtenu :  

- M Claude ACHARD, 11 (onze) voix, 

- M Claude ACHARD ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé premier adjoint.  

 

Election du deuxième adjoint – candidat : M Christophe MESMIN 

A obtenu :  

- M Christophe MESMIN, 10 (dix) voix,  

- M Christophe MESMIN ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé deuxième adjoint.  

 
 

2020/12- COMMISSIONS COMMUNALES  
Le Conseil Municipal décide de procéder à la désignation des responsables et membres des diverses 
commissions communales, selon l’article L.2121-22 du CGCT (Code Général des Collectivités Territoriales). 
 
ADMINISTRATION, SECRETARIAT, FINANCE 
Président  - Philippe HAMPIKIAN 
Responsable - Claude ACHARD 
Suppléant  - Christophe MESMIN 
Membre - Jean-Pierre LUÇON 
 
AMENAGEMENT ET ENTRETIEN DU TERRITOIRE, VOIERIE, ASSAINISSEMENT, AGENTS 
Président  - Philippe HAMPIKIAN 



 

 

Responsable - Christophe MESMIN 
Suppléant  - Claude ACHARD 
 
RELATIONS SOCIALES, AFFAIRES ET TRANSPORTS SCOLAIRES 
Président  - Philippe HAMPIKIAN 
Responsable - Lily MOLENKAMP 
Suppléant  - Stéphanie COLAS 
Membre - Sylvie FOUQUET 
 
TOURISME, CULTURE 
Président  - Philippe HAMPIKIAN 
Responsable - Olivier DESMAISON 
Suppléant  - Jean-Pierre LUÇON 
Membre - Laetitia MAURI 
 
GESTION DES BIENS COMMUNAUX, SALLE DES FETES, PARC LOCATIF, MAIRIE 
Président  - Philippe HAMPIKIAN 
Responsable - Josy ACHARD 
Suppléant  - Sylvie FOUQUET 
Membre - Olivier DESMAISON, Christophe MESMIN, Lily MOLENKAMP 
 
ASSOCIATIONS, SPORT, FETES, CEREMONIES  
Président  - Philippe HAMPIKIAN  
Responsable - Jean-Pierre LUÇON 
Suppléant  - Laurent FAUCHER 
Membre - Josy ACHARD 
 
ARTISANS, COMMERCE  
Président  - Philippe HAMPIKIAN  
Responsable - Stéphanie COLAS 
Suppléant  - Laetitia MAURI 
 
COMMUNICATION  
Président  - Philippe HAMPIKIAN  
Responsable - Laetitia MAURI 
Suppléant  - Josy ACHARD 
 
AGRICULTURE 
Président  - Philippe HAMPIKIAN  
Responsable - Laurent FAUCHER 
Suppléant  - Jean-Pierre LUÇON 

 
2020 - 13 ELECTION DES MEMBRES APPELES A SIEGER AU SEIN DU SIVOM D’AYEN 
Le Conseil Municipal décide de procéder à l’élection des délégués appelés à siéger en cours de mandat au sein 
du SIVOM d’AYEN.  
 

Après délibération et à l’unanimité, sont élus : 

Délégués titulaires 
- Philippe HAMPIKIAN 
- Christophe MESMIN 
 

Délégués suppléants    
- Claude ACHARD 

- Jean-Pierre LUÇON 

 
2020/14 ELECTION DES MEMBRES APPELES A SIEGER AU SEIN DE LA FEDERATION 
DEPARTEMENTALE D’ELECTRIFICATION ET D’ENERGIE DE LA CORREZE 
 
Le Conseil Municipal décide de procéder à l’élection des délégués titulaires et des délégués suppléants appelés 
à siéger en cours de mandat au sein du Secteur Intercommunal d’Electrification d’Ayen.  

 

Après délibération et à l’unanimité, sont élus : 
 
 

  
Délégués titulaire 
- Philippe HAMPIKIAN  
- Christophe MESMIN 
 
 

Délégués suppléants 

 

- Claude ACHARD  
- Laurent FAUCHER  
 

 



 

 

2020/15 - DESIGNATION DES DELEGUES : PAYS D’ART ET D’HISTOIRE VEZERE ARDOISE 
 
Le Conseil Municipal décide de procéder à la désignation d’un délégué titulaire et d’un délégué suppléant pour 
représenter la commune de Saint-Robert, adhérente depuis 2011 au Pays d’Art et d’Histoire Vézère Ardoise. 
 

 

Après délibération et à l’unanimité, sont désignés : 
 
 

  
Délégué titulaire 

 

- DESMAISON Olivier 
 
Délégué suppléant 

 

- MAURI Laetitia 
 
2020 –16 Désignation des représentants à la Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées-
CABB 
Le Conseil Municipal décide de procéder à la désignation d’un délégué titulaire et d’un délégué suppléant à la 
commission Locale d’Evaluation des Charges Transférés de la Communauté d’Agglomération du Bassin de 
Brive. 
 

 

Après délibération et à l’unanimité, sont désignés par le Conseil Municipal  
 

  
Délégué titulaire 

 

 

- Jean-Pierre LUCON 
 

Délégué suppléant 

 

- Claude ACHARD  

 
 

2020-17 COMMISSION D’APPEL D’OFFRES ET D’ ADJUDICATIONS 
 
Le Conseil Municipal décide de procéder à l’élection des membres de la Commission d’Appel d’offres (CAO) et 
d’adjudications, qui comprend le maire en tant que responsable ; les trois membres du conseil municipal étant 
élus par le conseil à la représentation proportionnelle au plus fort reste. 
 

 Responsable : Philippe HAMPIKIAN 
 

 Ont été élus : 
 
Titulaires : 
 
- Josy ACHARD 
- Stéphanie COLAS 
- Christophe MESMIN 
 
Suppléants : 
 
- Laurent FAUCHER 
- Jean-Pierre LUÇON 
- Lily MONLENKAMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


